АДМИНИСТРАЦИЯ СЫСЕРТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 29.04.2022 № 1122-ПА
г. Сысерть

О внесении изменений в перечень мест размещения рекламных конструкций
на территории Сысертского городского округа и карту размещения

рекламных конструкций на территории Сысертского городского округа,
утвержденные постановлением Администрации Сысертского городского

округа от 12.07.2016 № 1850 «Об утверждении схемы размещения  рекламных
конструкций на территории Сысертского городского округа»

Руководствуясь статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года № 4-ОЗ
«О правовых актах в Свердловской области», в соответствии с протоколом заседания
комиссии по наружной рекламе Администрации Сысертского городского округа от
29.03.2022 № 1,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в перечень мест размещения рекламных конструкций на территории
Сысертского городского округа, утвержденный постановлением Администрации
Сысертского городского округа от 12.07.2016 № 1850 «Об утверждении схемы
размещения рекламных конструкций на территории Сысертского городского округа»,
следующие изменения:

1) дополнить таблицу строками 129, 130, 131, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 138,
139, 140, 141, 142 (приложение № 1);

2) изложить строки 9, 10, 11, 12 таблицы в новой редакции (приложение № 2).
2. Внести изменение в карту размещения рекламных конструкций на

территории Сысертского городского округа, утвержденную постановлением
Администрации Сысертского городского округа «Об утверждении схемы размещения
рекламных конструкций на территории Сысертского городского округа», изложив
фрагменты 2, 5, 6, 7, 8 в новой редакции (приложение № 3).

3. Настоящее постановление опубликовать в официальном издании «Вестник
Сысертского городского округа» и сетевом издании «Официальный интернет-портал
правовой информации Сысертского городского округа» (сысерть-право.рф) в сети
Интернет.

Глава Сысертского
городского округа

Д.А. Нисковских

Приложение № 1
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 29.04.2022 № 1122-ПА

№ рекламной
конструкции

Место расположения рекламной
конструкции

Тип рекламной
конструкции

Вид рекламной
конструкции

Площадь
информационных

полей (кв.м)

Ширина
(м)

Высота
(м)

Количество
сторон (м)

1 2 3 4 5 6 7 8
129 г. Сысерть, пересечение улиц

Трактовая и Самстроя, координаты
GPS: 56.50827432206548,
60.84159570306224

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

щит 36 6 3 2

130 г. Сысерть, пересечение улиц
Коммуны и Самстроя, координаты
GPS: 56.511651615201146,
60.81621243325419

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

щит 18 6 3 1

131 г. Сысерть, ул. Коммуны, на южной
стороне с границей земельного
участка с кадастровым номером
66:25:2901019:1182, координаты GPS:
56.502137, 60.814948

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

132 г. Сысерть, ул. Коммуны, на южной
стороне с границей земельного
участка с кадастровым номером
66:25:2901019:1182, координаты GPS:
56.502138, 60.814983

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

133 г. Сысерть, ул. Ленина, на западной
стороне пересечении границ
земельных участков с кадастровым
номером 66:25:2901017:266 и
66:25:2901017:267, координаты GPS:
56.501669, 60.810506

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

134 г. Сысерть, ул. Ленина, на западной
стороне пересечении границ
земельных участков с кадастровым

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,

техническое средство
стабильного
территориального

4 2 1 2

3

1 2 3 4 5 6 7 8
номером 66:25:2901017:266 и
66:25:2901017:267, координаты GPS:
56.501641, 60.810498

сооружений размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

135 г. Сысерть, ул. Коммуны, на юго-
западной стороне с границей
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901011:208,
координаты GPS: 56.508875,
60.816021

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

136 г. Сысерть, ул. Коммуны, на юго-
западной стороне с границей
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901011:208,
координаты GPS: 56.508843,
60.816018

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

137 г. Сысерть, ул. Коммуны, на юго-
западной стороне с границей
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901011:110,
координаты GPS: 56.506272,
60.815584

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

138 г. Сысерть, ул. Коммуны, на юго-
западной стороне с границей
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901011:110,
координаты GPS: 56.506254,
60.815579

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

139 г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, на
южной стороне земельного участка с
кадастровым номером
66:25:2901018:2296, координаты GPS:
56.504358, 60.828718

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

140 г. Сысерть, ул. Розы Люксембург, на
южной стороне земельного участка с
кадастровым номером
66:25:2901018:2296, координаты GPS:
56.504357, 60.828759

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

141 г. Сысерть, ул. Ленина, д. 32, на рекламная конструкция, техническое средство 27,8 4,1 6,8 1

4

1 2 3 4 5 6 7 8
фасаде здания со стороны ул. Ленина
(левая часть здания)

монтируемая и
располагаемая на
внешней стене здания

стабильного
территориального
размещения (баннер)

142 г. Сысерть, ул. Ленина, д. 32, на
фасаде здания со стороны ул. Ленина
(правая часть здания)

рекламная конструкция,
монтируемая и
располагаемая на
внешней стене здания

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (баннер)

27,8 4,1 6,8 1

5

Приложение № 2
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 29.04.2022 № 1122-ПА

№ рекламной
конструкции

Место расположения рекламной
конструкции

Тип рекламной
конструкции

Вид рекламной
конструкции

Площадь
информационных

полей (кв.м)

Ширина
(м)

Высота
(м)

Количество
сторон (м)

9 г. Сысерть, ул. Карла Либкнехта,
примерно в 7 метрах на юг от границы
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901017:270

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

10 г. Сысерть, ул. Карла Либкнехта,
примерно в 7 метрах на юг от границы
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901017:270

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

11 г. Сысерть, ул. Карла Либкнехта,
примерно в 7 метрах на юг от границы
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901017:270

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

12 г. Сысерть, ул. Карла Либкнехта,
примерно в 7 метрах на юг от границы
земельного участка с кадастровым
номером 66:25:2901017:270

рекламная конструкция,
располагаемая вне
зданий, строений,
сооружений

техническое средство
стабильного
территориального
размещения (конструкция
малой архитектурной
формы - скамейка)

4 2 1 2

6

Приложение № 3
к постановлению Администрации
Сысертского городского округа
от 29.04.2022 № 1122-ПА

Фрагмент № 2

7

Фрагмент № 5

8

Фрагмент № 6

9

Фрагмент № 7

10

Фрагмент № 8